UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Despacho nº 0982760/2024/FUMA/OEG/PROAES/UFMA

Processo nº 23115.011602/2024-86

Interessado: PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - PROAES

Prezados/as senhores/as Diretores/as de Centro e Coordenadores/as de curso,

Considerando o contido em Ofício 89 0978073;

Considerando as peculiaridades das demandas de cada Centro/Diretório acadêmico em suas
respectivas subunidades acadêmicas;

Considerando a necessidade de oportunizar a participação efetiva dos discentes;

Informamos que a reunião agendada para hoje, dia 17 de abril de 2024, às 19h, foi
suspensa. A decisão foi tomada com o objetivo de garantir a ampla participação e representação de todos
os diretórios e centros acadêmicos da Universidade.

Reconhecendo a importância das demandas de cada Centro/Diretório acadêmico em suas
respectivas subunidades acadêmicas, estamos reestruturando a programação da reunião virtual. A nova
programação será dividida em cinco encontros, a serem realizados nas seguintes datas e horários:

• 25 de abril de 2024 (terça-feira), das 19h às 21h: Centros de Ciências de Imperatriz,
Balsas e Grajaú.

• 30 de abril de 2024 (segunda-feira), das 19h às 21h: Centros de Ciências de Bacabal,
Codó e São Bernardo.

• 02 de maio de 2024 (quarta-feira), das 19h às 21h: Centros de Ciências de Chapadinha e
Pinheiro.

• 06 de maio de 2024 (segunda-feira), das 19h às 21h: CCH e CCET.

• 08 de maio de 2024 (quarta-feira), das 19h às 21h: CCSO e CCBS.

Acrescentamos que o número de representantes por Centro/Diretório Acadêmico foi
ampliado de 2 para 5.

Contamos com a compreensão de todos e todas, e esperamos a presença e colaboração
dos/as discentes nos encontros.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por DANILO FRANCISCO CORRÊA LOPES , Pró-Reitor(a),
em 17/04/2024, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Despacho 0982760         SEI 23115.011602/2024-86 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0982760 e o código CRC 17E7D4DF.

Referência: Processo nº 23115.011602/2024-86 SEI nº 0982760

Despacho 0982760         SEI 23115.011602/2024-86 / pg. 2

https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0982760